
10.3.2018 – Praga Magica

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Neděle, 25 Březen 2018 10:53

     V sobotu 10. března se uskutečnil již 10. ročník závodu Praga Magica. Shromaždiště bylo v
SPŠ Stavební v Dušní ulici na Starém městě. Opět si každý mohl vybrat ze tří tratí. Trať C byla
jen v prostoru Starého města (17 kontrol). Trať B měla stejné kontroly jako trať C a navíc
protáhla běžce po Letenských sadech (celkem 28 kontrol). Nejdelší trať A zahrnovala všechny
kontroly (43) a zavítala i na sever od Hradčan. Vše s volným pořadím kontrol. Na kontrolách
pouze kleštičky na provázku.

      

     Na start se postavilo 295 startujících. Počasí bylo krásné jarní. Mapa Praga Caput Regni
MMXVIII byla vytištěna na papíře formátu A3 a byla potištěna z obou stran. Na jedné straně
bylo centrum města (1 : 4 500), na druhé pak severní část závodního prostoru (1 : 5 000). Já se
vydal na nejdelší A trať, Eliška běžela trať B. Prvních pár kontrol jsme si dali společně, pak jsme
se rozešli. Stejně jako loni jsem se při závodě podíval na místa, která jsem nikdy předtím
nenavštívil, stejně tak na místa, která jsou všeobecně známá.

  

    Běh po letenských sadech, u Dejvického nádraží i u Hradčan byl vcelku pohodový. Běh skrz
Staré město byl místy velmi náročný. Velká koncentrace turistů občas nedovolovala běh,
dokonce bylo nutno se i zastavit a počkat na uvolnění cesty.

  

    Domnívám se, že jsem pořadí sběru kontrol zvolil dobře. Jen jednou jsem zvolil delší postup,
jen dvakrát jsem uhnul do špatné uličky a jen jednou jsem kleštičky hledal.

  

  Trať A (134)   1. Jonáš Martin  (PGP)    57:01  30. Žejdlík Michal         78:28    Trať B (96)   1.
Bravený Vít (ZBM)      43:35  45. Žejdlíková Eliška      79:13  

 1 / 1


